
令和三年 誓いの言葉 

 

 新春の気配を身にまとい、今日この成人の儀に立ちますこと、身の引き締まる思いがいたしま

す。 

本日は成人を迎えました私たちに、このように盛大な門出の場を設けていただき、誠にありが

とうございます。このような情勢の中で無事成人式を執り行えたこと、本当にうれしく思い、感

謝しております。宇陀市長金剛様をはじめ来賓の皆様には、ご多忙の中足をお運びいただきまし

たこと、心よりお礼申し上げます。 

 

成人という人生の節目を迎え、気持ちが昂るとともに、緊張もしています。 

昨年は新型コロナウイルスが猛威を振るい、大変な一年となりました。その影響力は大きく、

あらゆるものが変化を求められ、様々な情報が飛び交いました。これから私たちが生きていく中

で、予想外の出来事や、大変困難な事には必ず遭遇することでしょう。そんなときには、顔を上

げて前を向き、自分をしっかりと持って、責任ある行動と周囲の人に心を配った対応ができる、

そんな大人になれるよう、邁進してまいります。 

 

今私たちがこの場に立っていられるのは、家族や友人、学校の先生方、地域の方々のおかげで

す。時に厳しく、ときに優しく、温かく見守ってくださったおかげで、私たちはここまで成長で

きました。これからは、私たちが宇陀を支え、発展させていく立場になります。与えていただい

たことを大切に心にとめ、お世話になった方々に少しでも応えられる行動をしていきたいと思

います。大変な時世の中ではありますが、協力しあってよりよい宇陀にしてゆければと考えてい

ます。 

 

この先私たちは、一人ひとり、その人にしかない人生を送っていくことでしょう。それぞれが

異なる存在で、異なる考え方を持つ私たちですが、だからこそお互いに協力しあい磨き合ってい

けば、きっと想像以上の輝きになると確信します。まだまだ未熟な私たちですが、責任感があっ

て頼れる誰もが振り向いてしまうような、そんな人間になって見せますので、皆様ぜひ期待して

いてください。 

以上、新成人の決意を持ちまして、誓いの言葉とさせていただきます。 

 

 

令和三年一月十一日 

宇陀市新成人代表 


